
Parkett- und Bodenlegerhandwerk - Bundesrepublik Deutschland 

Entgelte, Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit, Urlaub und Sonderzahlungen 

Entgelte (Tariflohn) - gültig ab 01.01.2021  

E 1 E 2 E 3 E 4 E 5 E 6 E 7 E 8 E 9 

10,19 11,24 11,98 12,73 13,78 14,98 16,48 18,73 20,97 

Ausbildungsvergütungen - gültig ab 01.01.2021 

1. Ausbildungsjahr 2. Ausbildungsjahr 3. Ausbildungsjahr 

630,00 680,00 750,00 

Arbeitszeit, Urlaub und Sonderzahlungen 

Tarifliche wöchentliche 
Arbeitszeit 

Urlaub Sonderzahlungen 

38,5 Stunden 
Gestaffelt nach 

Betriebszugehörigkeit  
bis zu 30 Tage 

Ab 2018 - 150 € 

 

 


